Республика Крым

Белогорский район

Муромский сельский совет

63-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

22 июня 2018 года   с.Муромское   № 266

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», в целях приведения в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Республики Крым Устава муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением сессии

Муромского сельского совета 1 созыва от 05.11.2014 № 18 «О принятии Устава

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым», Муромский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики

Крым, принятый решением сессии Муромского сельского совета I созыва от

05.11.2014 года №18 «О принятии Устава муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», (далее

- Устав):

1.1. пункт 5 части 1 статьи 5 Устава исключить;

1.2. пункт 19 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов;»

1.3. пункт 11 части 1 статьи 6 Устава исключить;

1.4. статью 30 Устава дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член

выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо

местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских

кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев,

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в

управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.»;

1.5. статью 30 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:

9. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие полномочия на

постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или

представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому,

административному или уголовному делу либо делу об административном

правонарушении.

1.6. абзац 2 пункта 7 части 1 статьи 49 Устава изложить в следующей

редакции:

«- организует деятельность по сбору (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.7. абзац 2 пункта 7 части 1 статьи 49 Устава изложить в следующей

редакции:

«- организует деятельность по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2. Председателю Муромского сельского совета Хамитову А.Х.

направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым для его государственной

регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах в

Муромском сельском поселении и в сети Интернет на портале Правительства

Республики Крым в разделе «Муниципальные образования»/«Муромское

сельское поселение» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

5. Пункты 1.2., 1.7 данного решения вступают в силу с 01.01.2019.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Муромского сельского совета Хамитова А.Х.

Председатель Муромского сельского совета     А.Х.Хамитов